АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» сентября 2024 г.                                                                    № 491

О внесении изменения в постановление
Администрации города Курска от 06.04.2020 № 642

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», руководствуясь государственной программой Курской области
«Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением
Администрации Курской области от 15.10.2013 № 737-па, распоряжением
Администрации Курской области от 13.12.2022 № 1136-ра
«О предоставлении бесплатного питания обучающимся, осваивающим
образовательные программы с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий», решением Курского
городского Собрания от 29.01.2019 № 64-6-РС «О дополнительных мерах
социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей,
обучающихся в муниципальных образовательных организациях,
реализующих основные общеобразовательные программы начального
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования,
и в социально ориентированных некоммерческих организациях,
осуществляющих деятельность в области образования, просвещения
и содействие духовному развитию личности, получающих субсидию
из бюджета города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 06.04.2020
№ 642 «Об организации работы по выплате денежной компенсации
родителям (законным представителям) обучающихся из малоимущих,
многодетных и (или) социально незащищенных семей, обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся из числа семей

https://internet.garant.ru/#/document/73853888/entry/0

2

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу
по мобилизации, а также граждан Российской Федерации, постоянно
проживающих на территории Курской области и заключивших контракт
о прохождении военной службы либо контракт о добровольном выполнении
задач в ходе проведения специальной военной операции, проводимой
Вооруженными Силами Российской Федерации на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области, на период выполнения
участниками специальной военной операции задач в ходе проведения
специальной военной операции, а также в случае гибели участника
специальной военной операции при участии в специальной военной
операции, смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии), полученного участником специальной военной операции в ходе
специальной военной операции, а также признания участника специальной
военной операции инвалидом, осваивающих образовательные программы
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий» (в ред. от 30.04.2020 № 835, от 08.05.2020 № 874, от 06.11.2020
№ 2065, от 03.04.2023 № 187, от 13.09.2023 № 513) следующее изменение:

пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. В соответствии с Порядком обеспечения продуктовыми наборами

или денежной компенсацией обучающихся из малоимущих, многодетных
и (или) социально незащищенных семей, а также детей с ограниченными
возможностями здоровья, осваивающих образовательные программы
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, утвержденным постановлением Администрации города Курска
от 06 апреля 2020 года № 641 комитету образования города Курска
(Асадчих Л.Е.) совместно с общеобразовательными организациями, функции
и полномочия учредителя которых осуществляет комитет образования города
Курска на период принятия решения по реализации образовательных
программ с использованием дистанционных образовательных технологий
и (или) электронного обучения организовать работу по выплате ежемесячно
до 10 числа месяца следующего за истекшим денежной компенсации
родителям (законным представителям) обучающихся из малоимущих,
многодетных и (или) социально незащищенных семей, обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся из числа семей
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу
по мобилизации, а также граждан Российской Федерации, постоянно
проживающих на территории Курской области и заключивших контракт
о прохождении военной службы либо контракт о добровольном выполнении
задач в ходе проведения специальной военной операции, проводимой
Вооруженными Силами Российской Федерации на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области, на период выполнения
участниками специальной военной операции задач в ходе проведения

https://internet.garant.ru/#/document/73977367/entry/0

3

специальной военной операции, а также в случае гибели участника
специальной военной операции при участии в специальной военной
операции, смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии), полученного участником специальной военной операции в ходе
специальной военной операции, а также признания участника специальной
военной операции инвалидом, осваивающих образовательные программы
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 02 сентября 2024 года.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак